平成２６年１２月２６日

株式会社 高 知 銀 行

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

各 位

高知県における大規模災害発生時の

認定特定非営利活動法人アムダに対する資金的支援について

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、近い将来の発生が予想されている南海トラフ

地震など、大規模災害が高知県内で発生した場合に、医療・保健分野を中心とし

た緊急人道支援活動を行っている認定特定非営利活動法人アムダ（理事長成澤貴

子：岡山県岡山市北区伊福町３-３１-１）〔以下、アムダ〕に対する資金的支援を

行うことといたしましたので、お知らせいたします。

高知県とアムダにおかれましては、高知県内での大規模災害発生時に、高知県

からの要請に基づき医師、看護師、調整員等の派遣による被災者への医療、公衆

衛生等の分野の活動などを支援する、大規模災害時の支援に関する協定を平成２

６年１２月２６日に締結されました。

当行も、地域金融機関として、被災者等の支援に積極的に協力してまいる所存

ですが、その一環として、このたびのアムダに対する資金的支援により、災害発

生時の機動的な支援活動をサポートすることが可能になるものと考えております。

こうぎん

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 経営統括部

担当：鎌倉 ℡ 088-871-7115

認定特定非営利活動法人アムダ

理事長    成澤 貴子

所在地    岡山県岡山市北区伊福町３-３１-１

設立     昭和５９年８月

活動の概要  相互扶助の精神に基づき、災害や紛争発生時、医療・保健衛生

分野を中心に緊急人道支援活動を展開。世界３０ヵ国にある支

部のネットワークを活かし、多国籍医師団を結成して実施。